No que tange a vantajosidade, a Pessoa Jurídica SERGIO PEREIRA DE
SOUSA,  CNPJ:  11.273.041/0001-78  apresentou  a  proposta  mais  vantajosa,  dentre  as
pesquisas realizadas, tendo apresentado o valor total de R$ 10.380,00 (dez mil e trezentos e
oitenta reais) pela execução dos serviços em tela. Justifica-se, portanto, sua escolha, nos
termos do inciso II, art 24 da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores.

Face ao exposto, DECLARO A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no

[...]

inciso II, art 24 da Lei Federal n 8.666, e Parecer Jurídico de lavra do Dr. Francisco das
Chagas Soares de Queiroz, Procurador Geral da Câmara Municipal, que em seu bojo fora
favorável  à  contratação  junto  à  Pessoa  Jurídica:  SERGIO  PEREIRA  DE  SOUSA,  CNPJ:
11.273.041/0001-78, no valor total estimado de R$ 10.380,00 (dez mil e trezentos e oitenta
reais), pelos motivos expostos e em conformidade com as pesquisas de preços apresentadas e
acostadas aos autos,  dentre as  quais  a  nominada empresa apresentou a proposta mais
vantajosa para esta Edilidade.

Caraúbas/RN, 14 de março de 2022.